Mixed Media Casa Granada

Anleitung Nr. 2514
o/ /& Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten
O Arbeitszeit: 6 Stunden

Mixed Media steht fiir ein Kunstwerk, dass durch verschiedene Materialien und Techniken erstellt worden ist. In unserem
Beispiel gestalten wir eine wunderschone Fensterszene auf einem Keilrahmen. Das fertige Bild ist ein Schmuckstiick an
Ihrer Wand.

So wird der Keilrahmen gestaltet:

Kleben Sie die Strohseide mit dem Colla Velo auf den Keilrahmen. Nach dem Trocknen passen Sie nun den restlichen Teil des Bildes mit denAcrylfarben an
das Motiv an.

Mithilfe der Schablone und der weien Crackle-Paste fiigen Sie besondere Akzente hinzu. Auch diese Teile werden nach dem Trocknen farblich angeglichen.

Die gesamte Fensterpartie mit dem transparenten Glossy Gel dick bestreichen und gut durchtrocknen lassen. Aus demMotivblock das entsprechende
Fenstermotiv ausschneiden, mit dem matten Lack bestreichen und nach dem Trocknen an den Seiten etwas wdlben fiir einen tollen 3D Effekt. Die "Glasteile"
des Motivs mit der transparenten Cracklepaste bestreichen fiir eine echte Fenster-Optik.

Das so gestaltete Fenster auf den mitGlossy-Gel aufgepolsterten Teil des Keilrahmens kleben.

Das Ceramic-Powder nach Packungsanleitung anriihren und in die GieBform fiillen. Nach dem Trocknen mit Acrylfarben betupfen und mit Patina anticante
oder Cerantica metallic ein wenig akzentuieren.

Auf den Keilrahmen kleben.

Tags aus dem Motivblock ausschneiden, ebenfalls mit dem matten Lack bestreichen und anschlieBend mitPatina anticante und Cerantica metallic an den
Kanten bestreichen. Locher stanzen und dadurch eine Metallicschnur fadeln. Die Tags mit 3D Klebepads aufbringen, die Schniire iiber die obere Kante des



Keilrahmens fiihren und an der Riickseite festkleben.

Artikelangaben:

Artikelnummer
18141
841283
18134
17837
17833
17922
18148
18145
18142
18101
18137
18136
18129
18125
18119
18104
18103
18109

Artikelname
Stamperia "Mix Media Glue"

VBS Keilrahmen 24 x 30 cm
Stamperia "Varnish"Matt
Scrapbook-Block "Casa Granada"
Motiv-Strohseide "Sommerhaus"
Schablone "Casa Granada"

Stamperia "Glossy Gel", Transparent
Stamperia "Ceramic Powder - Stone effect
Stamperia "Colla Velo"

Stamperia "Allegro Acrylic"White
Stamperia "Cracklé Paste"Transparent
Stamperia "Cracklé Paste"White
Stamperia "Glamour Paste"Gold
Stamperia "Cerantica"Metallic-Gold
Stamperia "Patina Anticante"Bronze
Stamperia "Allegro Acrylic"Cookie
Stamperia "Allegro Acrylic"Cappuccino
Stamperia "Allegro Acrylic"Turtle Dove

Menge

S W G S U (U A G U G U W U W



	Mixed Media Casa Granada
	Mixed Media steht für ein Kunstwerk, dass durch verschiedene Materialien und Techniken erstellt worden ist. In unserem Beispiel gestalten wir eine wunderschöne Fensterszene auf einem Keilrahmen. Das fertige Bild ist ein Schmuckstück an Ihrer Wand.
	So wird der Keilrahmen gestaltet:
	Artikelangaben:


