Mixed Media Casa Granada

Anleitung Nr. 2514

Schwierigkeitsgrad: Fortgeschritten

O Arbeitszeit: 6 Stunden

Mixed Media steht für ein Kunstwerk, dass durch verschiedene Materialien und Techniken erstellt worden ist. In unserem Beispiel gestalten wir eine wunderschöne **Fensterszene** auf einem Keilrahmen. Das fertige Bild ist ein Schmuckstück an Ihrer Wand.



So wird der Keilrahmen gestaltet:

Kleben Sie die **Strohseide** mit dem **Colla Velo** auf den **Keilrahmen**. Nach dem Trocknen passen Sie nun den restlichen Teil des Bildes mit den **Acrylfarben** an das Motiv an.

Mithilfe der Schablone und der weißen Crackle-Paste fügen Sie besondere Akzente hinzu. Auch diese Teile werden nach dem Trocknen farblich angeglichen.

Die gesamte Fensterpartie mit dem transparenten **Glossy Gel** dick bestreichen und gut durchtrocknen lassen. Aus dem **Motivblock** das entsprechende Fenstermotiv ausschneiden, mit dem matten Lack bestreichen und nach dem Trocknen an den Seiten etwas wölben für einen tollen 3D Effekt. Die "Glasteile" des Motivs mit der transparenten **Cracklepaste** bestreichen für eine echte Fenster-Optik.

Das so gestaltete Fenster auf den mit Glossy-Gel aufgepolsterten Teil des Keilrahmens kleben.

Das **Ceramic-Powder** nach Packungsanleitung anrühren und in die **Gießform** füllen. Nach dem Trocknen mit Acrylfarben betupfen und mit Patina anticante oder **Cerantica metallic** ein wenig akzentuieren.

Auf den Keilrahmen kleben.

Tags aus dem Motivblock ausschneiden, ebenfalls mit dem matten Lack bestreichen und anschließend mit Patina anticante und Cerantica metallic an den Kanten bestreichen. Löcher stanzen und dadurch eine Metallicschnur fädeln. Die Tags mit 3D Klebepads aufbringen, die Schnüre über die obere Kante des

Keilrahmens führen und an der Rückseite festkleben.

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
18141	Stamperia "Mix Media Glue"	1
841283	VBS Keilrahmen 24 x 30 cm	1
18134	Stamperia "Varnish"Matt	1
17837	Scrapbook-Block "Casa Granada"	1
17833	Motiv-Strohseide "Sommerhaus"	1
17922	Schablone "Casa Granada"	1
18148	Stamperia "Glossy Gel", Transparent	1
18145	Stamperia "Ceramic Powder - Stone effect"	1
18142	Stamperia "Colla Velo"	1
18101	Stamperia "Allegro Acrylic"White	1
18137	Stamperia "Cracklé Paste"Transparent	1
18136	Stamperia "Cracklé Paste"White	1
18129	Stamperia "Glamour Paste"Gold	1
18125	Stamperia "Cerantica"Metallic-Gold	1
18119	Stamperia "Patina Anticante"Bronze	1
18104	Stamperia "Allegro Acrylic"Cookie	1
18103	Stamperia "Allegro Acrylic"Cappuccino	1
18109	Stamperia "Allegro Acrylic"Turtle Dove	1